

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nr.: 13/2022
	CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400 Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro CEP: 98500-000 - Tenente Portela

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 122/2022
b) Nr. Licitação: 13/2022 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 21/11/2022
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para realização de revisão de 4000 horas em Motoniveladora Case 865B.*

Participante: FORZA MAQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Aparelho de Filtrar - Aparelho de Filtrar	1,000	UN	611,40	611,40
2	Filtro de óleo do motor - Filtro de óleo do motor	1,000	UN	84,16	84,16
3	Filtro de combustível 1 - Filtro de combustível 1	1,000	UN	179,75	179,75
4	Filtro de Combustível 02 - Filtro de Combustível 02	1,000	UN	269,91	269,91
5	ELEMENTO FILTRANTE - ELEMENTO FILTRANTE	1,000	UN	195,60	195,60
6	Elemento Filtro de ar papel 1 - Elemento Filtro de ar papel 1	1,000	UN	499,33	499,33
7	Elemento Filtro de ar papel 2 - Elemento Filtro de ar papel 2	1,000	UN	276,51	276,51
8	Correia transmissão Borrach - Correia transmissão Borrach	1,000	UN	130,67	130,67
9	Anel de vedação da Borracha - Anel de vedação da Borracha	1,000	UN	8,08	8,08
10	Filtro do ar condicionado - Filtro do ar condicionado	1,000	UN	207,18	207,18
11	Elemento de Papel para Filtro - Elemento de Papel para Filtro	1,000	UN	179,12	179,12
12	COXIM DE BORRACHA - COXIM DE BORRACHA	6,000	UN	24,33	145,98
13	Correia de Borracha Compress - Correia de Borracha Compress	1,000	UN	117,99	117,99
14	Actioil 1 litro - Actioil 1 litro	2,000	UN	175,18	350,36
15	Junta tubo de Aspir - Junta tubo de Aspir	1,000	UN	14,12	14,12
16	Óleo Akcela Gear 4 litros - Óleo Akcela Gear 4 litros	1,000	UN	132,24	132,24
17	Aditivo Akcela Actifull Ot 4 litros - Aditivo Akcela Actifull Ot 4 litros	4,000	UN	197,03	788,12
18	Wiper GR 60 - Wiper GR 60	1,000	UN	15,60	15,60
19	Akcela 15W40 - 20 litros - Akcela 15W40 - 20 litros	2,000	UN	550,26	1.100,52
20	Óleo Akcela 20W40 20 litros - Óleo Akcela 20W40 20 litros	7,000	UN	814,05	5.698,35

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	Graxa CNHI Tutela - 1 Kg - Graxa CNHI Tutela - 1 Kg	2,000	UN	87,27	174,54
22	Óleo Akcela N1 Engine Oil 15W40 - 4 litros - Óleo Akcela N1 Engine Oil 15W40 - 4 litros	1,000	UN	113,34	113,34
23	Junta tampa válvula - Junta tampa válvula	1,000	UN	209,87	209,87
24	Óleo Akcela 80W90 - 20 litros - Óleo Akcela 80W90 - 20 litros	2,000	UN	1.248,33	2.496,66
25	Óleo Akcela 68 - 20 litros - Óleo Akcela 68 - 20 litros	5,000	UN	521,41	2.607,05
26	Mão de Obra - Mão de Obra	1,000	UN	3.494,25	3.494,25
				Total do Participante:	20.100,70
				Total Geral:	20.100,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural	05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.30.00	R\$ 16.606,45
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural	05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.39.00	R\$ 3.494,25

Tenente Portela, 21/11/2022

.....
ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal